Протокол №52
заседания аукционной комиссии

об отказе от заключения договора аренды муниципального имущества

г.Омск 5 декабря 2011 года

Место, дата, время составления протокола:
г. Омск, ул. Краснофлотская, д.8, департамент имущественных отношений
Администрации города Омска, каб. 302, 5 декабря 2011 года, 14-00 часов.

Члены комиссии: Хорошилов С.Е., Зинченко В.В., Герасименко Т.В., Жарихина
Л.М., Парадеева С.Н., Пономарёв Д.В., Шустова Е.В.

Присутствует <Э человек, кворум имеется.

Повестка дня:

1 . Об уклонении победителя аукциона на право заключения договора аренды
муниципального имущества, состоявшегося 25.11.2011, от заключения договора
аренды муниципального имущества, расположенного по адресу: г. Омск, просп.
Маркса, д.87 (лот №9, сайт в сети «Интернет» УУУУУ/ЛОГЙ!. §ОУ.Ш 06.10.2011,
информационное сообщение, опубликованное в газете «Третья столица» № 48
(653) от 6 октября 2011 года).

По вопросу ^выступил исполняющий обязанности начальника управления
аренды муниципального имущества Жарихина Л.М. и предложила:

В связи с поступившим в департамент имущественных отношений заявлением
об отказе подписания договора аренды нежилого помещения (вх.-6639 от
02.12.2011) от ООО «Наполеон», признанного победителем аукциона на право
заключения договора аренды муниципального имущества, расположенного по
адресу: г. Омск, просп. Маркса, д.87, площадью 132,2 кв.м. (Протокол № 49/5 от
25 ноября 2011 года аукционной комиссии), признать ООО «Напелеон»
уклонившимся от заключения договора аренды муниципального, имущества, и
передать участнику аукциона индивидуальному предпринимателю Гусейнову
Эльчину Сархай Оглы, являющимся участником аукциона, который сделал
предпоследнее предложение о цене договора, для подписания проект договора
указанного муниципального имущества.

Голосование: за ^ против <О, воздержалось С)

Комиссия решила:

1. Признать ООО «Наполеон», победителя аукциона на право заключения договора
аренды муниципального имущества, расположенного по адресу: г. Омск, просп.
Маркса, д.87, шщцадью 132,2 кв.м. (Протокол № 49/5 от 25.11.201,1 заседания
аукционной комиссии), уклонившимся от заключения договора аренды
муниципального имущества.

2. В соответствии с п. 97 Приказа Федеральной Антимонопольной Службы от
10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих
переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого
заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов
в форме конкурса», на основании Протокола № 49/5 от 25.11.2011 заседания
аукционной комиссии передать участнику аукциона индивидуальному
предпринимателю Гусейнову Эльчину Сурхай Оглы для подписания проект
договора аренды муниципального имущества площадью 132,2 кв.м.,
расположенного по адресу: г. Омск, просп. Маркса, д.87.

Члены комиссии^

4.

5.

6.

7.
7

Г"Г

С.Е. Хорошилов

.В. Зинченко

Т.В. Герасименко

Л.М. Жарихина

С.Н. Парадеева

Д.В. Пономарёв

Е.В. Шустова